
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«РАДУГА» 

 

П Р И К А З 

 

 

27.10.2020                                                           № 229 

 

О назначении ответственных лиц 

по оказанию помощи инвалидам в 

сопровождении к месту получения 

услуг 

На основании Закона Пермского края от 04.04.2016 № 627-ПК «Об 

обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов и других 

маломобильных групп населения к информации, объектам социальной, 

инженерной и транспортной инфраструктур Пермского края», в соответствии 

с методическими указаниями от 10.08.2015 «Методическое пособие для 

обучения (инструктирования) сотрудников учреждений МСЭ и других 

организаций по вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и 

объектов, на которых они предоставляются, оказания при этом необходимой 

помощи» и в целях обеспечения доступности для инвалидов дошкольного 

образовательного учреждения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственных лиц по оказанию помощи инвалидам в 

сопровождении к месту получения услуг (общедоступного дошкольного 

образования): 

- методиста Мичкову Светлану Анатольевну в здании, расположенном 

по адресу: г. Красновишерск, ул. Молодежная, д. 10; 

- методиста Золотухину Татьяну Юрьевну в здании, расположенном по 

адресу: г. Красновишерск, ул. Коммунальная, д. 6; 

- методиста Старцеву Валентину Николаевну в здании, расположенном 

по адресу: г. Красновишерск, ул. Дзержинского, 2А; 

- заместителя заведующего по ВМР Москатову Светлану Михайловну в 

здании, расположенном по адресу: г. Красновишерск, ул. Куйбышева, д. 5. 

2. Заместителю заведующего по АХЧ Сюсюкиной Н.Г. проводить с 

ответственными лицами инструктаж в соответствии с методическими 

указаниями по вопросам оказания помощи инвалидам в сопровождении к 

месту получения услуг, ежегодно в начале учебного года, не позднее 15 

сентября, с отметкой в специальном журнале; 

3. Ответственным лицам по оказанию помощи инвалидам в 

сопровождении к месту получения услуг обеспечить сопровождение 

инвалидов по зрению, слуху и с нарушениями опорно-двигательного 



2 

 

аппарата и оказание помощи в преодолении барьеров при предоставлении им 

услуг. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ «Радуга»                                   Н.М. Антипина 

 

 

С приказом ознакомлены, согласны: 

 

______________С.М. Москатова 

______________С.А. Мичкова 

______________Т.Ю. Золотухина 

______________В.Н. Старцева 

______________Н.Г. Сюсюкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА» 

 

ПРИКАЗ 

27.10.2025                                                                                              № 396 

 

О внесении изменений в приказ МБДОУ «Радуга» от 27.10.2025 № 229 

«О назначении ответственных лиц по оказанию помощи инвалидам в 

сопровождении к месту получения услуг» 

  

В связи с кадровыми перестановками 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ МБДОУ «Радуга» от 27.10.2025 № 229 

«О назначении ответственных лиц по оказанию помощи инвалидам в 

сопровождении к месту получения услуг», изложив п. 1 приказа в новой 

редакции: 

«п. 1. Назначить ответственных лиц по оказанию помощи инвалидам в 

сопровождении к месту получения услуг (общедоступного дошкольного 

образования): 

- методиста Мичкову Светлану Анатольевну в здании, расположенном 

по адресу: г. Красновишерск, ул. Молодежная, д. 10; 

- методиста Золотухину Татьяну Юрьевну в здании, расположенном по 

адресу: г. Красновишерск, ул. Коммунальная, д. 6; 

- заместителя заведующего по ВМР Бондарь Елену Александровну в 

здании, расположенном по адресу: г. Красновишерск, ул. Куйбышева, д. 5.» 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ «Радуга»                                   Н.М. Антипина 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-30T15:42:51+0500




